
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  414 • terça-feira, 17 de novembro de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

DECRETO Nº 1.352, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Oficializa e denomina “RUA ANTÔNIO BUCCI FILHO” 
a via pública situada no bairro Morro do Algodão, neste 
Município”.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito 
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando o 
que consta do Processo Administrativo nº 2.104/2020, 

D E C R E T A:

Art. 1º Oficializa e denomina como “RUA ANTONIO BUCCI 
FILHO” a via pública popularmente conhecida como Travessa 
Guilherme de Almeida que se inicia na Avenida Guilherme 
de Almeida e termina em propriedade particular, possui 
aproximadamente 61 metros de extensão, situada no bairro 
Morro do Algodão, neste Município.

Art. 2º Ficam fazendo partes integrantes deste Decreto a 
justificativa e o croqui de localização, anexos.

Art. 3º O Poder Público comunicará a nova denominação às 
concessionárias de serviços municipais, às associações dos 
oficiais de justiça, aos taxistas e aos cartórios do Município.

Art. 4o Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Caraguatatuba, 12 de novembro de 2020.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA:

Antônio Bucci Filho nasceu em 01 de agosto de 1933 em 
Campinas/SP. Mudou-se para a cidade de São Paulo quando 
já era adulto.
Seguiu a profissão de seu pai, alfaiate. Trabalhou em sua 
alfaiataria estabelecida na Avenida Água Fria até 1980.
Nesse mesmo ano vendeu sua casa no bairro do Tremembé, 
Vila Marieta e comprou outra em Caraguatatuba, na Travessa 
Guilherme de Almeida, nº 55, bairro Morro do Algodão, 
mudando-se com a família em 08 de dezembro de 1980.
Vendeu frutas e legumes de bairro em bairro com a Kombi 
comprada com parte da receita da venda da casa. Após dois 
anos, comprou o trailer do Barba, estabelecido na Praia das 
Palmeiras onde trabalhou por alguns anos até construir o 
Quiosque 43.
Com a morte de sua esposa em 08 de setembro de 1987 ficou 
desestimulado, mas, ainda assim, trabalhou por mais dois anos 
com ajuda de seus filhos. Em 1989 vendeu o quiosque para o 
saudoso Edu (São Paulino).
Viveu todos os anos de renda das receitas de venda do Quiosque 
até se aposentar. 
Morreu em 24 de março de 2008, aos 74 anos, vítima de um 
câncer pulmonar.

DECRETO Nº 1.355, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Prorroga o prazo de vigência do Decreto Municipal nº 
1.268, de 01 de junho de 2020, que dispõe sobre o horário de 
expediente dos servidores públicos municipais, e do Decreto 
Municipal nº 1.306, de 30 de julho de 2020, que dispõe sobre 
a regulamentação da situação dos servidores com sessenta 
anos ou mais e portadores de doenças crônicas e sobre o 
empréstimo de equipamentos de informática a servidores para 
teletrabalho e dá outras providências”.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito 
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e,

CONSIDERANDO a Portaria MS nº 188, de 3 de fevereiro 
de 2020, por meio da qual o Ministro de Estado da Saúde 
declarou Emergência em Saúde Pública de Importância 
Nacional (ESPIN) em decorrência da Infecção Humana pelo 
Novo Coronavírus;

CONSIDERANDO que a Lei Federal nº 13.979, de 6 de 
fevereiro de 2020, ao dispor sobre medidas para o enfrentamento 
da citada emergência, incluiu a quarentena (art. 2º, II), a qual 
abrange a “restrição de atividades [...] de maneira a evitar 
possível contaminação ou propagação do Coronavírus”;

CONSIDERANDO a Portaria nº 356, de 11 de março de 2020, 
do Ministério da Saúde, que “Dispõe sobre a regulamentação e 
operacionalização do disposto na Lei n. 13.979, de 6 de fevereiro 
de 2020, que estabelece as medidas para enfrentamento da 
emergência de saúde pública de importância internacional 
decorrente do Coronavírus (COVID-19)”;

CONSIDERANDO que o Decreto Estadual nº 64.881, de 
22 de março de 2020, adotou a medida de quarentena para 
enfrentamento da crise, nos termos do inciso II do art. 2º da 
Lei Federal n. 13.979, de 2020;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 64.994, de 28 de 
maio de 2020, que dispõe sobre a medida de quarentena de que 



Ano III - n  414 - 17 de novembro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
trata o Decreto Estadual nº 64.881, de 22 de março de 2020, 
institui o Plano São Paulo e dá providências complementares;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1.266, de 30 de 
maio de 2020, que estabelece os critérios e procedimentos 
para a retomada segura e gradativa das atividades econômicas 
no Município, em consonância com as fases estabelecidas no 
Plano São Paulo do Governo Estadual e, dá outras providências;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1.268, de 01 
de junho de 2020, que dispõe sobre o horário de expediente 
dos servidores públicos municipais e questões correlatas 
necessárias para adequado funcionamento das repartições, 
diante do determinado pela legislação supracitada, e que 
o seu artigo 3º prevê que as medidas adotadas poderão ser 
prorrogadas ou modificadas em razão de adequação às medidas 
para prevenção do contágio pelo Covid-19;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1.306, de 30 de 
julho de 2020, que prorrogou a vigência do Decreto 1268/2020 
e regulamentou a situação dos servidores com sessenta anos ou 
mais e portadores de doenças crônicas e sobre o empréstimo 
de equipamentos de informática a servidores para teletrabalho;

CONSIDERANDO que o Decreto Estadual nº 65.295, de 16 
de novembro de 2020, determinou fosse estendida, até o dia 
16 de dezembro de 2020, a quarentena instituída pelo Decreto 
Estadual nº 64.881, de 22 de março de 2020, como medida 
necessária ao enfrentamento da pandemia da COVID-19 
(Novo Coronavírus), no Estado de São Paulo, 

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam prorrogadas, até o dia 16 de dezembro de 2020, 
as medidas previstas no Decreto Municipal nº 1.268, de 01 de 
junho de 2020, e no Decreto Municipal nº 1.306, de 30 de julho 
de 2020, podendo ser novamente prorrogadas ou modificadas 
em razão de adequação às medidas para prevenção do contágio 
pelo Covid-19.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir desta data, devendo 
ser providenciada a sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Caraguatatuba, 17 de novembro de 2020.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

COMUNICADO SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 34/2020 – Processo nº 20.701/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO VISANDO O TRANSPORTE 
INTERMUNICIPAL DE ESTUDANTES DE CURSO DE 
NÍVEL SUPERIOR.
Evento: SUSPENSO – Assinatura: 16/11/2020 - GIVANILDO 
NUNES DE SOUZA, Secretário Adjunto de Administração 
da Estância Balneária de Caraguatatuba.

EXTRATO DE ADITAMENTO
DL nº 37/17 - Processo nº: 39211/17 - Contrato nº 199/17
Objeto: Prestação de serviço de agente de integração de estágio 
de estudantes
Empresa: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA 
ESCOLA - CIEE
Aditamento nº 02: Prorrogação em mais 12 meses
Vigência: 01/12/2020 A 30/11/2021
Valor Global: R$ 86.400,00
Assinatura: 19/10/2020
 

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 18875/19 - Contrato nº 165/19 – PP 74/19
Objeto: aquisição de gêneros estocáveis para alimentação 
escolar.
Empresa: MILK VITTA COMERCIO E INDUSTRIA 
LTDA
Aditamento nº 01: Revisão do item 30 – Leite em Pó integral 
em aproximadamente 16,43%, passando dos atuais R$ 14,00 o 
quilograma para R$ 16,30 o quilograma.
Assinatura: 31/08/2020
 

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 18875/19 - Contrato nº 165/19 – PP 74/19
Objeto: aquisição de gêneros estocáveis para alimentação 
escolar.
Empresa: MILK VITTA COMERCIO E INDUSTRIA 
LTDA
Aditamento nº 02: Revisão do item 30 – Leite em Pó integral 
em aproximadamente 50,31%, passando dos atuais R$ 16,30 o 
quilograma para R$ 24,55 o quilograma; Supressão de 19,15% 
do quantitativo inicial contratado; Prorrogação em mais 05 
meses.
Vigência: 17/09/2020 a 16/02/2021
 Assinatura: 16/09/2020
 

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 18875/19 - Contrato nº 149/19 – PP 74/19
Objeto: aquisição de gêneros estocáveis para alimentação 
escolar.
Empresa: DR MARTINEZ ME
Aditamento nº 02: Prorrogação em mais 05 meses
Vigência: 10/09/2020 a 09/02/2021
Assinatura: 09/09/2020

 
NOTIFICAÇÃO Nº 65/20 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE    CARAGUATATUBA – A Seção 
de Dívida Ativa da Secretaria Municipal da Fazenda, NOTIFICA os proprietários listados a seguir a comparecer para regularizar 
o débito pendente referente a MULTA exercício 2018 no prazo de 30 (trinta) dias desta publicação, sob pena de EXECUÇÃO 
FISCAL. Para maiores informações entrar em contato por e-mail: dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br ou WhatsApp 
12 99755-2601 ou através dos telefones: (12) 3897-8182 / 3897-8222 / 3897-8166.

NOME INSCRIÇÃO AVISO CDA A.I PROCESSO
WALDEMAR RIBEIRO BUHLER 09.024.031 16902716 1058820 17393 30518/2018
WALDEMAR RIBEIRO BUHLER 09.024.031 16902836 1058821 17394 30520/2018
JANOS PAAL NETO 03.224.012 16872803 1058823 17444 30608/2018
ANTONIO CORREA DE MORAES 05.081.045 16902733 1058824 17399 30662/2018
BRAZCORP ENGENHARIA DE ESTRUTURAS 
INCORPORACAO E CONSTRUCAO EIRELI EPP 09.757.025 16822165 1058825 16024 30678/2018

JOSE DE SOUZA ARAUJO 07.051.002 16659542 1059558 7689 30933/2016
JOSE DE SOUZA ARAUJO 07.051.001 16600641 1058827 7690 30953/2016
JOSILAINE FERNANDA OSIPOV MACEDO 02.034.021 16858090 1058828 17707 31034/2018
GERALDA GOMES SATURNINO 168615342018 16861534 1058831 AIP 0775 31304/2018

mailto:dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br


Ano III - n  414 - 17 de novembro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
ALEXANDRA LEITE BATALHA 168615662018 16861566 1058833 AIP 1888 31324/2018
ALEXANDRA LEITE BATALHA 168615822018 16861582 1058834 AIP 1889 31325/2018
F &  A RAMOS MATERIAL P/ CONSTRUCAO LTDA 
EPP 12549 16826026 1059744 AIP 1543 31329/2018

LUIZ ANTONIO LOURENCO 05.164.035 16655688 1058077 7364 31705/2016
JOSE DARAIA 09.047.038 16608394 1059191 14868 31729/2017
GABRIEL ESTEVES 09.661.006 16607775 1058836 15493 31731/2017
MARIA DE OLIVEIRA ALVES 167159782018 16715978 1058838 934 32213/2016
OI MOVEL S.A 168601412018 16860141 1058839 AIP 1979 32337/2018
OI MOVEL S.A 168601382018 16860138 1058840 AIP 1974 32339/2018
OI MOVEL S.A 168601432018 16860143 1058841 AIP 1978 32340/2018
OI MOVEL S.A 168601462018 16860146 1058842 AIP 1926 32341/2018
OI MOVEL S.A 168601482018 16860148 1058843 AIP 1928 32342/2018
OI MOVEL S.A 168601492018 16860149 1058844 AIP 1927 32344/2018
OI MOVEL S.A 168601502018 16860150 1058845 AIP 1655 32346/2018
OI MOVEL S.A 168601522018 16860152 1058846 AIP 1931 32349/2018
VANTUIDES CRISTOVAN DOS SANTOS 09.995.001 16729315 1058847 7281 32383/2016
IMOBILIARIA PEREIRA PINTO LTDA 08.145.012 16829969 1058849 17405 32404/2018
HAMILTON PINTO FERREIRA 02.017.121 16902735 1058850 17717 32585/2018
JOSILAINE FERNANDA OSIPOV MACEDO 02.034.021 16890996 1058851 17.718 32587/2018
VALDIR BARBOSA FREIRE 09.345.006 16690193 1058852 14931 32652/2017
SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMERCIO DE 
S. J. DOS CAMPOS 07.055.003 16718312 1058853 16719 32696/2017

MARIA ALICE DE PEDER SHEHADEH 07.083.021 16845566 1058939 16815 32805/2018
ANA MARIA BASTOS MARIN 06.021.013 16902740 1058855 17634 33318/2018
KATHLYN SUELLEN SILVA SANTOS 168481692018 16848169 1058857 AIP 0913 33365/2018
JACI CLAUDIO PEDUTTI 07.046.021 16841336 1058858 AIP 0923 33367/2018
EDNA PRIELL BIANCHI PRATES 168630082018 16863008 1058859 AIP 0870 33368/2018
IMOBILIARIA PEREIRA PINTO LTDA 08.145.016 16837551 1058860 17298 33411/2018
BOLIVAR SOARES AYRUTH 168481242018 16848124 1058864 AIP 1879 33594/2018
MACIEL FLORO ALEXANDRE 168482132018 16848213 1058865 AIP 0996 33663/2018
ALVARO SANTOS BORDA 168482302018 16848230 1058866 AIP 0998 33664/2018
WAGNER DE MELO BARBOSA 168630132018 16863013 1059222 AIP 1017 33665/2018
THIAGO STRINGHER DE MATOS 168630152018 16863015 1059223 AIP 1017 33665/2018
DOUGLAS DOS REIS SOUZA 168480342018 16848034 1059458 AIP 0895 33671/2018
ALCIDES ALVES PEREIRA NETO 168630172018 16863017 1059226 AIP 1009 33672/2018
GILBERTO TEIXEIRA 08.101.010 16841348 1058867 AIP 0991 33674/2018
ESPOLIO DE JOAQUIM ANTONIO DE SOUZA 03.063.008 16838762 1058868 17672  33707/2018 
EMPRESA INVESTIMENTOS CAMPINAS LTDA 08.570.015 16838780 1058869 17482 33711/2018
MARINEIDE CLARINTINO DE SOUZA 08.666.012 16891014 1058871 17.639 33734/2018
DULCELISA MARIA DE ANDRADE MACEDO LEME 08.666.016 16891013 1058872 17.640 33735/2018
PROGRESSO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
S/S LTDA 08.667.001 16902741 1058873 17642 33738/2018

ESPOLIO DE YUKI ARIE 07.092.012 16797064 1058874 7570 33790/2016
LUIZ CARLOS DE MELLO CARDIM 166812172018 16681217 1059856  33816/2015
ESPOLIO DE MASSAMI KIYONO 06.143.003 16600094 1058875 15932 33866/2017
CONDOMINIO HORIZONTAL FLORIDA 166751192018 16675119 1058876 14963 33871/2017
NORIO YAMAMOTO 06.143.002 16600667 1058877 15930 33882/2017
ESPOLIO NILSON LUSSO DE GODOY MOREIRA 
JUNIOR 04.202.028 16659765 1058879 14364 33888/2017

ESPOLIO NILSON LUSSO DE GODOY MOREIRA 
JUNIOR 04.202.029 16659845 1058880 14365 33891/2017

HUGO DE CASTRO CAPPELLI 04.181.015 16600082 1058881 15444 33893/2017
AMERICO GIRALDELHA FILHO 06.139.006 16600114 1058882 15928 33897/2017
YUKI ARIE 07.092.012 16607787 1058883 7569 34144/2016
ELIETE CHRISTOFOLI - ME 168601552018 16860155 1058884 AIP 1895 34336/2018
MARIA JOSE DA COSTA 29410405874 23306 16841309 1058885 AIP 1024 34337/2018
ALCIDES GARCIA RESTAURANTE ME 168601592018 16860159 1058886 AIP 1477 34340/2018



Ano III - n  414 - 17 de novembro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
MATHEUS AUGUSTO LOPES DANDREAU 
RESTAURANTE ME 168615892018 16861589 1058887 AIP 1886 34341/2018

DROGARIA AM - COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA - ME 168615972018 16861597 1059045 AIP 1731 34344/2018

DAVID LOBO 168616112018 16861611 1058888 AIP 1283 34350/2018
P W M RESTAURANTE EIRELI - ME 168616532018 16861653 1058889 AIP 2002 34351/2018
LEOCIR CHRISTOFOLI - ME 16854 16841325 1058891 AIP 1611 34353/2018
ESPOLIO DE ANTONIO ABBOUD 02.003.019 16735144 1058927 12906 34525/2017
CARAGUATATUBA EMPREENDIMENTOS 
PARTICIPACOES E IMOVEIS LTDA 05.264.033 16902843 1058930 17859 34982/2018

ADEMAR FIDA JUNIOR 05.291.001 16902846 1059566 17860  34983/2018 
ELIAS FERNANDES SOBRINHO 09.231.042 16602924 1058931 18204 35183/2017
MARIO FORNI 04.156.010 16848290 1058975 AIP 0771 35370/2017
ESPOLIO AMARO BENTO PESSOA 02.037.049 16656440 1058932 18216 35436/2017
ESPOLIO DE JOSE ANTONIO BRIGHENTTI 09.833.029 16647046 1058934 14935 35447/2017
CLEIDE YAMAMOTO 07.211.007 16696575 1058935 AIP 0886 35593/2017
SEBASTIANA VITORIA DE OLIVEIRA 167160702018 16716070 1058936 AIP 0330 35595/2017
CASSIMIRO APOLONIO DE SANTANA 09.946.015 16696264 1058937 AIP 0337 35597/2017
VERONICA LOPES DA SILVA 167160632018 16716063 1058938 AIP 1342 35599/2017
RICARDO DE AGOSTINHO 07.110.002 16845537 1058940 17305 35816/2018
ESPOLIO ALFREDO CARLOS ROKITA 09.246.042 16678203 1058954 14062 35827/2017
NORBERTO GASTAO 09.719.017 16699077 1059651 18326 35881/2017
DIEGO DE MELLO SODRE 08.501.016 16655818 1058045 18443 35901/2017
NAIR ESGARGETA DE CAMPOS 09.701.019 16791819 1058641 14072 35916/2017
PAULO ISSAO SANDA 06.044.008 16699807 1058945 18444 35920/2017
ESPOLIO DE AUGUSTO MATHEUS 03.254.001 16710047 1058946 14077 35930/2017
AMARILDO DE OLIVEIRA 08.234.016 16902866 1058948 20607 36044/2018
AMARILDO DE OLIVEIRA 08.234.016 16902874 1058947 20608 36046/2018
T TRIVIO DOMINGOS LANCHONETE ME 17624 16853239 1059459 8474 36217/2018
ESPOLIO DE ANTONIO CARLOS TAMBRONI 
HERNANDEZ 09.661.008 16607985 1058056 15496 36384/2017

CAETANO ATARIA FILHO 04.148.064 16902869 1058949 20616 36438/2018
MARIA SUELI LOPES RAMOS 07.415.014 16858115 1058951 17503 36771/2018
BBL EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
SOCIEDADE SIMPLES LTDA 07.411.010 16858190 1059456 17497 36786/2018

ANA MARIA RODRIGUES 01.015.028 16656513 1058952 14160 36801/2017
BRUNA RAFAELE SILVA SOUSA 167160772018 16716077 1058955 AIP 1348 37037/2017
RAFAEL LUIZ ALVES DOS SANTOS ME 168809852018 16880985 1058240 P.P 212/17 37185/2018
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 168810122018 16881012 1058241 P.P 214/17 37186/2018
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 168809922018 16880992 1058232 P.P 56/17 37187/2018
SPIL ESTRUTURAS METÁLICAS E CONSTRUÇÕES 
LTDA - EPP 168809982018 16880998 1058230 P.P 195/17 37189/2018

GUIMARAES E MARQUES SUPRIMENTOS P/
INFORMATICA LTDA 168810052018 16881005 1058229 P.P 203/17 37192/2018

NELSON O TONI 05.058.033 16656527 1058957 14088 37636/2017
 

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2020

RELAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

FICAM DESCLASSIFICADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, APÓS CONVOCAÇÃO PARA COMPARECIMENTO 
NOS DIAS 09, 10 E 11 DE NOVEMBRO DE 2020, PELOS MOTIVOS APONTADOS ABAIXO, CONFORME PREVISTO 
NO EDITAL DE CHAMAMENTO PARA O PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO (PEAD).

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados
Nº 

Inscrição Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF Quantidade de filhos menores 

de 16 anos (sob tutela) Class. Motivo

971 ROBSON DOS SANTOS RUFFINO 29/04/1994 42507172835 1 525º
NÃO COMPROVOU OS DADOS INFORMADOS 

NA INSCRIÇÃO / NÃO APRESENTOU A 
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

1185 SABRINA PEREIRA QUIRINO 21/05/1994 23705684884 1 527º
NÃO COMPROVOU OS DADOS INFORMADOS 

NA INSCRIÇÃO / NÃO APRESENTOU A 
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA



Ano III - n  414 - 17 de novembro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5

4272 ABRAÃO LINCOLN JOSE DA SILVA 11/07/1994 43552830898 1 528º
NÃO COMPROVOU OS DADOS INFORMADOS 

NA INSCRIÇÃO / NÃO APRESENTOU A 
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

Beneficiário Oficial de Serviços Leves
Nº 

Inscrição Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF Quantidade de filhos menores 

de 16 anos (sob tutela) Class. Motivo

3662 BEATRIZ CARVALHO SILVA 17/02/1996 44869046906 4 108º
NÃO COMPROVOU OS DADOS INFORMADOS 

NA INSCRIÇÃO / NÃO APRESENTOU A 
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

CARAGUATATUBA, 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

GLAUCIA DE FARIA SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

GIVANILDO NUNES DE SOUZA 
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2020

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, CLASSIFICADOS PARA PARTICIPAÇÃO NO 
PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO, PARA COMPARECER, NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS, 
A SABER, 18, 19 E 23 DE NOVEMBRO DE 2020, AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO HORÁRIO DAS 09:30H ÀS 14:30H, SITUADO A AVENIDA FREI PACÍFICO 
WAGNER, Nº 985, CENTRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES CADASTRAIS, MEDIANTE APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO (CÓPIA E ORIGINAL). A APRESENTAÇÃO DE 
DIVERGÊNCIAS REFERENTES AO NOME COMPLETO, NÚMERO DE CPF, DATA DE NASCIMENTO E/OU NÚMERO 
DE FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS SOB TUTELA, ENSEJARÁ NA DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:

• CPF (ORIGINAL E CÓPIA);

• COMPROVANTE DE REGULARIDADE DO CPF;

• CARTEIRA DE IDENTIDADE – RG (ORIGINAL E CÓPIA);

• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ORIGINAL E CÓPIA);

• TÍTULO DE ELEITOR (ORIGINAL E CÓPIA);

• COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;

• CERTIFICADO DE RESERVISTA – SE FOR DO SEXO MASCULINO (ORIGINAL E CÓPIA);

• DOCUMENTO ONDE CONSTE O NÚMERO DO PIS/PASEP (ORIGINAL E CÓPIA);

• CARTEIRA DE TRABALHO – CTPS (ORIGINAL);

• CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA COM O NÚMERO E SÉRIE E PÁGINA COM OS DADOS PESSOAIS);

• CERTIDÃO DE NASCIMENTO – CASO SEJA SOLTEIRO (ORIGINAL E CÓPIA);

• CERTIDÃO DE CASAMENTO – CASO SEJA CASADO OU DIVORCIADO (ORIGINAL E CÓPIA);

• CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS (ORIGINAL E CÓPIA);

• ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS.

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados

Nº 
Inscrição Nome Completo do Candidato Data de 

Nascimento CPF
Qtde. de filhos 

menores de 16 anos 
(sob tutela)

Classificação

825 CLAYTON TEIXEIRA NERES 24/08/1994 43854080840 1 529º
25 MARCOS BARROS DOS SANTOS JUNIOR 18/10/1994 36208381860 1 530º

3256 LUCAS DA SILVA MOURA 26/10/1994 43856800867 1 531º
855 GABRIEL DE SOUZA DOS SANTOS 06/11/1994 42909729850 1 532º
3145 CACIANO GOMES DE SÁ 25/11/1994 06829141427 1 533º

636 EDUARDO GEOVANE RODRIGUES DOS 
SANTOS 12/12/1994 43214429825 1 534º

3915 LUCAS DE OLIVEIRA ROSA DE FREITAS 20/12/1994 44038831841 1 535º
980 GUILHERME YUTAKA KONDO 11/03/1995 43950123881 1 536º
2482 ALDAIR CORREA JUNIOR 15/03/1995 41134416857 1 537º



Ano III - n  414 - 17 de novembro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba6
3360 JULIEZER VICENTE DOS SANTOS 23/03/1995 42756971898 1 538º
2591 OTÁVIO ALMEIDA DE CASTILHO 30/03/1995 43580686852 1 539º
4454 PAULO CÉSAR CARVALHO DOS SANTOS 10/04/1995 43943333850 1 540º
1281 MICHAEL GLAUBER ARAUJO SILVA 12/04/1995 46349980840 1 541º
2786 VINICIUS SOARES MOREIRA 04/05/1995 44095761865 1 542º
2905 GABRIEL ROCHA DE FREITAS 05/05/1995 42504699808 1 543º
312 JOSÉ JEFERSON DE PAULA BONIFÁCIO 15/05/1995 39689937804 1 544º
352 JOSEAUGUSTO SOARES DA SILVA 29/07/1995 50189800879 1 545º

2982 RENAN HENRIQUE SANTANA DA SILVA 
BRAGHIROLI 23/10/1995 23629265839 1 546º

2028 PAULO HENRIQUE ALVES DE SOUSA 17/01/1996 47049527890 1 547º
1272 CAIO HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS 02/02/1996 44046437804 1 548º
4129 TATIANE DOS SANTOS VICENTE 03/02/1996 44066397808 1 549º
735 EVERTON DA SILVA RODRIGUES 10/03/1996 48327066838 1 550º
3699 IAGO HENRIQUE RAMOS COSTA 12/05/1996 44115754850 1 551º
1810 ANDRE AUGUSTO NOGUEIRA LAZARO 13/05/1996 42055875892 1 552º
1542 CARLOS EDUARDO FERREIRA JUNIOR 20/05/1996 45723286846 1 553º
1114 MATHEUS DOS SANTOS TAVARES 08/06/1996 45421985881 1 554º
2736 ANTONIO LUCAS LIMA ALCÂNTARA 15/06/1996 42763194800 1 555º
1041 JOSIANE LOPES CARVALHO 22/06/1996 44148418876 1 556º
1458 LUAN PORTE SANTANA 02/08/1996 23686415801 1 557º
2079 EDEILDO CALIXTO DE SOUZA 03/08/1996 09308905820 1 558º
2463 DEYVID SOARES DIAS 10/08/1996 44441174861 1 559º

Beneficiário Oficial de Serviços Leves

Nº 
Inscrição Nome Completo do Candidato Data de 

Nascimento CPF
Qtde. de filhos 

menores de 16 anos 
(sob tutela)

Classificação

3070 TATIELLY DE CARVALHO NUNES 
VIEIRA 01/03/1996 45038566855 4 109º

351 ANDERSON DE CAMPOS DA SILVA 15/05/1996 46396252864 4 110º
4148 THAIS DA SILVA MIRANDA 27/02/2000 82458170513 4 111º
2305 MARIA JOSE GOMES DA LUZ SANTOS 05/12/1955 32518337822 3 112º
2244 MARIA ANTÔNIA DOS SANTOS 24/02/1963 37883672886 3 113º

CARAGUATATUBA, 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

GLAUCIA DE FARIA SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

GIVANILDO NUNES DE SOUZA 
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS(AS), EM CARATER DE SUBSTITUIÇÃO, OS(AS) CANDIDATOS(AS)  ABAIXO, 
APROVADOS(AS) NO CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2018 PARA OS CARGOS DESCRITOS ABAIXO, PARA NO 
PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, IMPRORROGÁVEIS, A SABER NOS DIAS 18, 19 E 23 DE NOVEMBRO DE 2020, APÓS 
A PUBLICAÇÃO, A COMPARECER NO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, SITUADO À AVENIDA FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, CENTRO, CARAGUATATUBA 
– S.P., NO HORÁRIO DAS 09:30 ÀS 14:30 HORAS, PARA PARTICIPAR DO PROCESSO DE HABILITAÇÃO À 
NOMEAÇÃO ANALISADO PELA COMISSÃO DE DOCUMENTOS. NÃO TENDO SIDO REGISTRADA A PRESENÇA 
DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICADO(A), APÓS DECORRIDO O PRAZO FIXADO, SERÁ CONVOCADO O(A) 
CANDIDATO(A) SEGUINTE DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

ARTÍFICE I
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

18 LUCA DE LIMA DA SILVA 570292761-SP

CARAGUATATUBA, 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

GLAUCIA DE FARIA SANTOS
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

GIVANILDO NUNES DE SOUZA
Secretário Adjunto Municipal de Administração



Ano III - n  414 - 17 de novembro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba7
BOLETIM COVID-19

17/11/20

SITUAÇÃO
CASOS

TOTALCaraguá Outros 
Municípios

CONFIRMADOS 2585 437 3022
DESCARTADOS 10370 1302 11672
INVESTIGAÇÃO 542 54 596
TOTAL DE PESSOAS ATENDIDAS 15290

SÍNDROME GRIPAL 12322

SITUAÇÃO
ÓBITOS

Caraguá Outros 
Municípios TOTAL

CONFIRMADOS 106 10 116
DESCARTADOS 60 7 67
INVESTIGAÇÃO 1 1 2

INTERNADOS

SITUAÇÃO

UTI Enfermaria

Caraguá Outros 
Municípios Caraguá Outros 

Municípios
26% de ocupação 20% de ocupação

Casa de Saúde Stela Maris                 3 1 11 1
Casa de Saúde Stela Maris 

- Maternidade             0 0 0 0

Casa de Saúde Stela Maris 
- infantil                            0 0 0 0

Hospital Regional                                 4 5 5 3
UPA  Centro  (Emerg. / 

Enfer.)                                        0 0 2 0

POSITIVOS POR BAIRRO
Alto do Getuba 1

Aruan 15
Bal. Copacabana 7
Bal. Garden Mar 4

Bal. Maria Helena 9
Bal. Santa Marta 7

Barranco Alto 140
Bela Vista 1

Benfica 6
Britânia 18

Califórnia 23
Canta Galo 14
Capricórnio 12

Caputera 52
Casa Branca 41

Centro 96
Cidade Jardim 30

Cocanha 1
Costa Nova 4

Delfim Verde 2
Estrela Dalva 21

Flecheiras 1
Gaivotas 138
Getuba 14

Golfinho 37
Indaiá 142

Ipiranga 2
Jaqueira 42
Jaragua 72

Jaraguazinho 48

Jd Brasil 27
Jd do Sol 14
Jd Forest 8
Jd Horto 5
Jd Itauna 8

Jd Jorgin Mar 4
Jd Maristela 9
Jd Miramar 1
Jd Nomar                                                          1

Jd Parnaso 1
Jd Primavera 24
Jd Progresso 16
Jd Recanto 2

Jd Rio Santos 9
Jd Samambaia 11
Jd Santa Rosa 2
Jd Sindicatos 1
Jd Terralão 5

Joamar 2
Juqueriquere 4

Lot. Balneario Camburi 5
Lot. Bosque do Guanandis 5

Lot. Rio Marinas 1
Lot. Sato 1

Martim de Sá 71
Massaguaçu 117

Morro do Algodão 100
Nova Caragua 23

Olaria 58
Pegorelli 50

Pereque Mirim 144
Poiares 91

Pontal Santa Marina 51
Ponte Seca 28

Portal da Fazendinha 5
Portal das Flores 3

Porto Novo 89
Praia das Palmeras 78

Prainha 29
Recanto do Sol 16

Recanto Mar Verde 2
Rio Claro 14

Rio do Ouro 85
Sumaré 88

Tabatinga 22
Tarumã 31
Tinga 91

Travessão 106
Vapapesca 2
Verde Mar 4

Vila Atlantica 6
Vila Enerstina 1

Vila Marcondes 5
Vila N. Sra Aparecida 7
Local Desconhecido 2

Outras Cidades 437
TOTAL 3022


		2020-11-17T12:40:42-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




